nunc esse patriæ nostræ commo-  
 dum: utque tam faustus sim in  
 ejus incolumitate protegenda,  
 quàm fui in propagando impe-  
 rio. Nos certè & diis decet fide-  
 re, & causæ, qua nulla justior  
 honestiorve, apud amatores patri-  
 æ, réique publicæ, præferim  
 in tam copioso apparatu terrestri  
 ac maritimo, & in expectatione  
 quotidianæ accessionis, quam-  
 primum rem aggressi fuerimus:  
 quotquot enim nationes ad Ori-  
 entem Euxinumque pontum  
 spectant, sive Græcæ sive barba-  
 ræ, à nostris stant partibus: tum  
 reges quicumque pop. Ro. mé-  
 que sunt amici ac focii, mili-  
 tem, arma, commeatus, ce-  
 teraque necessaria expedient. Itē  
 igitur, operam navate qualem  
 patriæ dignitas, vestraq̃ue vir-  
 tus, ac mea felicitas postulat:  
 superbiæ Cæsaris mandatorum-  
 que nostrorum celeriter exe-  
 quendorum memores. Ultima  
 ejus verba, tum exercitus tum  
 senatorum ceterorumque nobili-  
 um excepit acclamatio, jubentium  
 ut se quocunque opus esset  
 duceret. Ille considerans tempus  
 anni difficile, putansque mari  
 importuoso non navigaturum  
 Cæsarem antè finitam hyemem,  
 occupatur domi negotiis consularibus, præfectis classis man-  
 davit

occupatur domi negotiis consularibus, præfectis classis man-  
 davit

Οἰρήτην δὲ καὶ τοῖς τε θεοῖς, καὶ αὐτῶν τῶν λογισμῶν τῶν πολέμων.] Pro his,  
 τῶν λογισμῶν τῶν πολέμων, Gelen. dixit tantum cause, at P. Candidus ratione  
 belli: non male: nam & alibi λογισμὸν apud hunc scriptorem pro λόγον, id  
 est rationem, me legere memini. Posset autem & ἔχοντι pro ἔχοντι legi.  
 Ὅσα γῶ εἰπῆν ὅτι τῶν ἔω καὶ τῶ ἔξινον πόντοι ἔδῃ.] Scribendum  
 puto, ὅσα γῶ, ὡς εἰπῆν, ὅτι τῶν ἔω, &c.

davit maris custodiam, copias in hyberna distribuit circa Thesfaliam ac Macedoniam: tam neglectim conjecturam faciebat de futuro tempore. At Casar, ut supra dixi, circa brumam contendit Brundisium, ut hostem improviso adventu perterrefaceret. Quumque ibi nec commeatum, nec apparatus, nec copias suas omnes invenisset, tamen eos qui aderant ad concionem vocatos sic allocutus est, Nec tempus hybernum, commilitones, nec ceterorum tarditas, aut apparatus quam pro re minor, impetum meum remorabitur, cui in nulla re magis quam in celeritate spes sita est, & in vestra virtute, qui accurristis primi omnium. Relinquamus igitur hic impedimenta & mancipia, ut nos expeditos facilius naviga ciant, & trajiciant hostibus non sentientibus. Utamur bona fortuna contra hyemem, paucitatem penssemus audacia, nostrae inopiae subveniat adversariorum copia: quae in nostra potestate erit quamprimum terram attigerimus, modò sciemus nihil nostrum fore nisi vicerimus. Eamus igitur occupaturi apparatus illorum & commeatu & mancipia, dum testis arceat hyemem: eamus dum Pompeius putat me quoque in hybernis degere inter pompas consulares & sacrificia. Noctis ipsi plurimum in bellis valere conatus necopinos: magni